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Drodzy Czytelnicy!

Z wielką przyjemnością przekazuje-
my Państwu drugi, zdecydowanie 
wiosenny numer Fizyki w Szkole. 

Jak zwykle postaraliśmy się, aby zawar-
tość numeru była jak najbardziej zróżni-
cowana.  Numer otwiera artykuł Macieja 
Panczykowskiego „Materia Siły i Ruch”. 
Artykuł ten jest poświęcony najbardziej 
podstawowym zagadnieniom fizyki, czyli 
pytaniom o to czym jest materia i jakie są 
jej najbardziej elementarne składniki. Jak 
wykazuje autor pojęcie cząstki elemen-
tarnej też nie jest do końca jednoznacznie 
określone i zmieniało się przez wieki. 

Innym wartym polecenia artykułem jest 
artykuł „Antyferromagnetyki - materiały 
przyszłości dla elektroniki?”. Najważniej-
szym tematem tego artykułu są możliwości 
wykorzystania wspomnianych materiałów 
w pamięciach komputerowych. Obecnie 
pamięci komputerowe to głownie pamięci 
ferromagnetyczne, nie jest więc dziwne, że 
duża cześć artykułu poświęcona jest dys-
kusji czy antyferromagnetyki mogą wy-
przeć swojego konkurenta. 

Ponieważ nasze czasopismo poświęco-
ne jest również zagadnieniom dydaktyki, 
dlatego też staramy się publikować treści 
mniej lub bardziej dydaktyczne. Obecnie 
jednym z bardziej kontrowersyjnych te-
matów w dydaktyce jest kwestia używania 
przez młodzież smartfonów. Pojawiają się 
nawet glosy, aby zabronić uczniom wno-
szenia takich urządzeń na lekcje. Z drugiej 
strony smartfon jest wyposażony w wiele 
użytecznych czujników i podsystemów 
w związku z tym, zwłaszcza w okresie za-
niku tematycznych pracowni fizycznych, 
smartfon może stanowić bardzo istotną 
pomoc dydaktyczną.  Tematowi temu po-
święcony jest artykuł Pani Arlety Biegań-
skiej o wymownym tytule „Zostawcie ucz-
niom komórki”.

Ostatnią obowiązkową tematyką w Fi-
zyce w Szkole jest tematyka astronomicz-
na. Nasz Układ Słoneczny powstał w wy-
niku ewolucji, która zresztą wcale się 
nie zakończyła. Jednym z elementów tej 
ewolucji były zderzenia. Procesom tym 
poświęcony jest artykuł Marcina Weso-
łowskiego „Zderzenia w Układzie Sło-
necznym – fakty i mity”.

Tradycyjnie życzę Państwu miłej lektury!
W imieniu redakcji

Redaktor prowadzący
Zbigniew Wiśniewski 
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